ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Красноярская территориальная (краевая) организация
Первичная профсоюзная организация
___________________________________
(наименование организации)

ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА №____ ЗАСЕДАНИЯ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА

ОТ   «____» ________ 200 __г.

Избрано  в состав профкома: _____ чел.

Присутствовало: ____ чел.

СЛУШАЛИ: О начале переговоров по заключению (внесению изменений, дополнений) коллективного договора на 200____г.
ПОСТАНОВИЛИ:

Предложить Работодателю:

1. Начать переговоры с ________________________200___г. по заключению (внесению изменений, дополнений) коллективного договора на 200____г.

2. В семидневный срок издать приказ о начале переговоров;

3. Поручить ведение переговоров  Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовки проекта коллективного договора, заключению и  организации контроля за его выполнением, образованной решениями профсоюзного комитета (протокол №__ от _______________200__г.) и Работодателя (приказ №__ от ________________200__г.).
4. Переговоры провести в течение ________________месяцев и заключить коллективный договор (изменения и дополнения) до ________________

5. Заседания Комиссии проводить по вторникам или средам в любое удобное стороне Работодателя время, местом переговоров определить_________________

Постановление принято единогласно.

Председатель первичной

Профсоюзной организации                                   _____________________

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Красноярская территориальная (краевая) организация

Первичная профсоюзная организация

___________________________________
(наименование организации)

 ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА №____ ЗАСЕДАНИЯ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА

ОТ   «____» ________ 200 __г.

Избрано  в состав профкома: _____ чел.

Присутствовало: ____ чел.

СЛУШАЛИ: О начале переговоров по заключению (внесению изменений, дополнений) коллективного договора на 200____г.
ПОСТАНОВИЛИ:

Предложить Работодателю:

1. Начать переговоры с ________________________200___г. по заключению (внесению изменений, дополнений) коллективного договора на 200____г.

2. В семидневный срок издать приказ о начале переговоров;

3. Для ведения коллективных переговоров, подготовки проекта, заключения и организации контроля за выполнением коллективного договора  образовать постоянно действующую Комиссию на равноправной основе (ст. 35 ТК РФ), включив в нее по ______представителей  от Работников и Работодателя.

4. Утвердить представителей Работников в Комиссии в следующем составе:

1._______________, председатель Профсоюзного комитета;

2._________________;

3._________________;

4._________________;

5._________________;

5. Наделить делегированных в состав Комиссии
представителей первичной профсоюзной организации полномочиями на:

- ведение коллективных переговоров;

- подготовку проектов  коллективного договора, дополнений и изменений в него;

- организацию контроля за выполнением коллективного договора.
6. Наделить председателя Профсоюзного комитета ______________________________
                                                                                             (наименование организации)

полномочиями координатора Комиссии со стороны Работников и правом подписания коллективного договора.

7. Одобрить проект Положения о Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и организации контроля за  выполнением  коллективного договора _________________________.

            (наименование организации)
8. Одобрить проект Положения о ведении переговоров и заключению коллективного договора.

9. Переговоры провести в течение ________________месяцев и заключить коллективный договор (изменения и дополнения) до ________________

10. Заседания Комиссии проводить по вторникам или средам в любое удобное стороне Работодателя время, местом переговоров определить_________________

Постановление принято единогласно.

Председатель первичной

Профсоюзной организации                                       _____________________
 ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Красноярская территориальная (краевая) организация
Первичная профсоюзная организация
_______________________________________________
(наименование организации)
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
№_________                                                 «____»_____________200__г.
                                                   Руководителю                                                                                                                                _________________________

                                                                                       (наименование организации)

Профсоюзный комитет ______________________________________

                           (наименование организации)

уведомляет Вас о намерении вступить в переговоры по заключению коллективного договора (внесению изменений и дополнений) на _________год(ы).

В соответствии со ст. 36 ТК РФ предлагаем в семидневный срок издать приказ о сроках разработки проекта и заключения коллективного договора (изменений и дополнений).  Ведение переговоров и подготовку проекта коллективного договора (изменений и дополнений) предлагаем поручить Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовки проекта, заключению и  организации контроля за выполнением коллективного договора, образованной решениями профсоюзного комитета (протокол №___ от ________200__г.) и Работодателя (приказ № ___ от _______200___г.), определив порядок и место ее работы.

Со своей стороны предлагаем провести переговоры в течение ______ месяцев и заключить коллективный договор (изменения и дополнения) до____________________

  (число, месяц)

Заседания Комиссии предлагаем проводить еженедельно по вторникам или средам в любое удобное стороне Работодателя время, местом переговоров определить _____________.

Председатель первичной

Профсоюзной организации                                                        ___________________

 ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Красноярская территориальная (краевая) организация
Первичная профсоюзная организация
_______________________________________________
(наименование организации)
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
№_________                                                 «____»_____________200__г.

                                                                            Руководителю                                                                                                                                _________________________

                                                                                       (наименование организации)

Профсоюзный комитет ______________________________________  уведомляет Вас о
             (наименование организации)

намерении вступить в переговоры по заключению коллективного договора (внесению изменений и дополнений) на _________год(ы).

Профсоюзный комитет предлагает:

I. В соответствии со статьей 35 ТК РФ для ведения коллективных переговоров, подготовки проекта, заключения и организации контроля за  выполнением коллективного договора образовать постоянно действующую Комиссию на равноправной основе, включив в нее по ______представителей  от Работников и Работодателя.

На основании ч. 2 ст. 29, ч. 1 и ч. 7 ст. 35 ТК РФ Постановлением Профсоюзного комитета № _____ от «____» _____ 200__г. в состав Комиссии направлены следующие представители Работников:

1.________________________, председатель Профсоюзного комитета, координатор комиссии, наделен правом подписания коллективного договора;

2._________________, _________________________;

3._________________, _________________________;
4._________________, _________________________;
5._________________, _________________________.
Представители в Комиссии наделены полномочиями на:

- ведение коллективных переговоров;

- подготовку проектов  коллективного договора, дополнений и изменений в него;

- организацию контроля за выполнением коллективного договора.

II. утвердить Положение о Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и организации контроля за выполнением коллективного договора.

III. утвердить Положение о порядке ведения переговоров и заключения коллективного договора.

Со своей стороны предлагаем провести переговоры в течение ______ месяцев и заключить коллективный договор (изменения и дополнения) до «___»_______________200_г.
 Заседания Комиссии предлагаем проводить еженедельно по вторникам или средам в любое удобное стороне Работодателя время, местом переговоров определить ____________.

Приложения:

1.Постановление Профсоюзного комитета № ___ от «____» _____ 200__г. об образовании Комиссии для ведения коллективных переговоров, подготовки проекта коллективного договора, заключения и организации контроля за его выполнением.

2. Проект Положения о Комиссии, одобренный постановлением Профсоюзного комитета   № ___ от «___» ______________200 г.

3. Проект Положения о порядке ведения переговоров и заключения                                                       коллективного договора, одобренный постановлением Профсоюзного комитета

       № ___ от «___» ______________200 г.

Председатель первичной

Профсоюзной организации                                                                       ___________________
ПРИКАЗ

о проведении коллективных переговоров
В соответствии со статьей 36 Трудового кодекса Российской Федерации и предложением профсоюзного комитета (Уведомление №____ от _________200__г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить ведение переговоров по заключению коллективного договора (внесению изменений и дополнений) на _________год(ы) постоянно действующей Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовки проекта, заключению и  организации контроля за выполнением коллективного договора, образованной решениями профсоюзного комитета (протокол №___ от ________200__г.) и Работодателя (приказ № ___ от _______200___г.).
2. Освободить всех членов Комиссии (от Работников и Работодателя) от основной работы на время ее заседаний.

3.  Комиссии в срок до ___ разработать проект коллективного до​говора (изменений и дополнений), согласовать его условия.

4. Руководителям подразделений в срок до __ провести обсуж​дение проекта коллективного договора (изменений и дополнений) в структурных подразделениях, обобщить предложения и замечания, высказанные на собраниях Работника​ми организации.

5.   « ____» ___ _______ 200 _ года провести собрание (конференцию) по утверждению коллективного договора (изменений и дополнений).

6. Заседания комиссии проводить еженедельно по вторникам в 15.00.

7. Заместителю директора по АХО подготовить помещение ________ для ведения переговоров.
Руководитель организации ______________________________

“Согласовано”

(Постановление ПК №__ от______)

Председатель первичной

Профсоюзной организации                           _____________________________
ПРИКАЗ
о проведении коллективных переговоров
и образовании Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовки проекта, заключению и  организации контроля за выполнением коллективного договора

В соответствии со ст. 35, 36 Трудового кодекса Российской Федерации и предложением профсоюзного комитета (Уведомление №__ от _________200__г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать постоянно действующую Комиссию по ведению коллективных переговоров, подготовки проекта, заключению и  организации контроля за выполнением коллективного договора, включив в нее по ______ представителей от Работников и Работодателя в следующем составе:

от Работодателя:

1.________________________,

2.________________________,

3.________________________;

от Работников:

1.________________________, председатель Профсоюзного комитета – координатор стороны Работников;

2 ________________________;

3.________________________;

2. Наделить делегированных в состав Комиссии
представителей Работодателя  полномочиями на:

- ведение коллективных переговоров;

- подготовку проектов  коллективного договора, дополнений и изменений в него;

- организацию контроля за выполнением коллективного договора.

3. Наделить __________________ полномочиями координатора Комиссии со стороны Работодателя.

4. Утвердить проект Положения о Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовки проекта, заключению и организации контроля за выполнением коллективного договора   _____________________________.

        (наименование организации)
5.  Утвердить Положение о порядке ведения переговоров и заключения коллективного договора (внесению изменений и дополнений).

6. Освободить всех членов Комиссии (от Работников и Работодателя) от основной работы на время ее заседаний.

7.  Комиссии в срок до ___ разработать проект коллективного до​говора (изменений и дополнений), согласовать его условия.

8. Руководителям подразделений в срок до __ провести обсуж​дение проекта коллективного договора (изменений и дополнений) в структурных подразделениях, обобщить предложения и замечания, высказанные на собраниях Работника​ми организации.

9.   « ____» ___ _______ 200 _ года провести собрание (конференцию) по утверждению коллективного договора (изменений и дополнений).

10. Заседания комиссии проводить еженедельно по вторникам в 15.00.

11. Заместителю директора по АХО подготовить помещение ________ для ведения переговоров.
Руководитель организации                                  ______________________________

“Согласовано”

(Постановление ПК №__ от______)

Председатель первичной

профсоюзной организации                              _____________________________